
常见问题 

 

Q1: 大赛收取报名费吗？ 

Ans: 大赛不收取报名费用。 

 

Q2: 如何获得参赛资格？ 

Ans: 每位参赛者皆需要取得“邀请编号”才可以填写报名表。大赛面向国内外

设计艺术权威机构、院校、专家群等组织，全球共发送 999 张参赛函，并有部

分名额由组委会发送给自荐参赛者。 

 

Q3: 如何获得“邀请编号”？ 

Ans: 共有两种方式获得“邀请编号”。1. 经由组委会认证的设计艺术权威机

构、院校、专家群等组织取得邀请编号。2. 将个人资料、履历、代表作品、过

往获奖信息等材料发送至大赛官方邮箱（csnaward@163.com，邮件主题命

名：参赛者姓名-自荐报名），由组委会审核参赛者条件，优秀自荐报名者将收

到组委会发送的邀请编号，即可进行报名程序。 

 

Q4: 自荐报名者将自荐材料发送至大赛官方邮箱后，多久会收到组委会的审核

结果？ 

Ans: 如自荐报名者的参赛资格获得组委会审核通过，将在 7 个工作日内收到

邀请编号。如遇提交材料不齐全，请报名者配合组委会要求补交相关材料。 

 

Q5: 参赛资格有无硬性条件规定？ 

Ans: 本大赛并无年龄、国籍、性别等条件限制。将优先选择成熟、有设计经验

的参赛者。自荐报名者可将个人履历发送至大赛官方邮箱，由组委会审核资

格。 

 

Q6: 已取得邀请编号的参赛者，该如何进行报名程序？ 

Ans: 取得邀请编号后，参赛者需填写相关材料（报名表、参赛者资料使用同意

书、参赛者作品使用同意书），并发送至大赛官方邮箱。 

 

Q7: 如何填写报名表、使用同意书？ 

Ans: 内容需如实填写，签名处请手写签名后扫描回传。 
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Q8: 报名的截止日期是什么时候？ 

Ans: 报名截止日期为 2021 年 3 月 31 日 18 时。 

 

Q9: 报名的同时需要提交设计稿吗？ 

Ans: 不需要。设计稿提交的截止日期为 2021 年 6 月 30 日。 

 

Q10: 参赛作品提交的格式有没有限制？ 

Ans: 根据“常沙娜设计奖简章”， 所有参赛者必须通过大赛官方邮箱投递作品

稿件电子版。每件作品图片不超过 4 张，画质务必清晰，每张照片档案大小为 

4MB 以下，图片格式为 jpg，解析度为 300dpi 以上。 

 

Q11: 大赛主办方是否提供设计素材给参赛者作为设计参考？ 

Ans: 大赛并不提供任何图片、设计素材，参赛者需自行搜集研究材料。请参考

简章相关要求。 

 

Q12: 参加过其他比赛或展览的作品可以参加投稿吗？ 

Ans: 参赛作品须无公开发表、宣讲、推广等行为，且不存在任何知识产权纠纷

或争议。作品必须为原创作品，不得抄袭、模仿或侵害他人之知识产权。 

 

Q13: 参赛作品有什么设计要求？ 

Ans: 根据“常沙娜设计奖简章”第四点规定，参赛作品需具有“敦煌元素”，

符合设计工艺，同时兼具造型美感与创新思想。 

 

Q14: 每人可以提交几件作品？ 

Ans: 每名参赛人员或参赛机构，参赛作品仅限一件。 

 

Q15: 作品提交后，可以修改或重新提交吗？ 

Ans: 作品一经发送至大赛官方邮箱后，即视为正式提交。不可修改或更换作品

稿件。如为技术问题导致作品档案有损，例如：解析度低、格式有误等，经组

委会确认，可补交正确版本。 

 

Q16: 入选的参赛者名单会公开发布吗？ 



Ans: 2021 年 8 月 15 日初评工作结束后，筛选出 150 名参赛者进入复评。此

150 名参赛者名单将会公布在大赛官方网站，进入网络公众投票环节。 

 

Q17: 复评阶段的网络投票会影响评选结果吗？ 

Ans: 网络投票旨在促进大赛与公众互动，并不影响评选结果。 

 

 

 

 

 

更新日期：2021 年 1 月 25 日 


